
CATALOGO DEL PATRIMONIO

CD CODICI

TSK Tipo scheda PRS

PR PERSONAGGIO

PRS PERSONAGGIO STORICO

PRSN Nome scelto Gerardo di Faenza

PRSA Dati anagrafici X sec. d.C.

PRSE Nome esteso Gerardus

PRSQ Qualifica Vescovo

PRSY Note biografiche

Il vescovo Gerardo o Gherardo di Faenza è stato in carica 
a lungo, almeno tra 955 e 983 o 986: la documentazione 
che lo riguarda lo vede come un fedele suffraganeo 
dell'arcivescovo Pietro IV di Ravenna. Soprattutto è 
presente in diversi momenti significativi, soprattutto in 
placiti e concili: tra 967 e 983 sottoscrive i documenti 
prodotti a Roma e Ravenna che attestano il controllo e 
l'adesione di Roma e Ravenna all'impero degli Ottoni di 
Germania. Infine forse è lui che nel 986 consente a S. 
Romualdo di fondare il monastero di S. Benedetto in Alpe.

CM COMPILAZIONE

CMP COMPILAZIONE

CMPD Data 2012

CMPN Nome Assorati G.

AN ANNOTAZIONI

OSS Note Progetto PARSJAD


